

مقام معظم رهبری:

هر کس در راه روشنگری فکر مردم تلاش کند، از یک انحرافی جلوگیری کند، مانع سوء فهمی شود، چون در مقابله با دشمن است، جهاد است.



سام تولید

ماهنامه داخلی

نیروگاه سیکل ترکیبی قم

سال هفدهم/شماره ۱۹۱/فروردماه ۹۷

در فصل بهار صورت گرفت:

تولید بیش از یک میلیارد و ۳۲ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه قم

نیروگاه سیکل ترکیبی قم در فصل بهار به میزان یک میلیارد و ۳۲ میلیون و ۴۱۷ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود که از این میزان تولید یک میلیارد و ۱۰ میلیون و ۹۵۹ هزار و ۳۶۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده است.

همچنین نیروگاه قم در خردادماه سالجاری به میزان ۴۰۶ میلیون و ۳۴۰ هزار کیلووات ساعت انرژی تولید نمود که از این میزان تولید ۳۹۷ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۹۸۰ کیلووات ساعت آن انرژی خالص بوده که در مجموع تولید نیروگاه قم تحویل شبکه سراسری برق گردید.

پذیرش چهار مقاله از کارکنان نیروگاه قم در دوازدهمین کنفرانس بین‌المللی انرژی

صفحه ۲

مسابقات قرآنی صنعت آب و برق ویژه کارکنان، همسران و فرزندان دانشجو برگزار می‌شود

صفحه ۲

فعالیت‌های آموزشی و بازدیدهای انجام شده از نیروگاه قم در خردادماه

صفحه ۳

به مناسبت اول ذی‌القعدة

سالروز میلاد کریمه اهل بیت حضرت معصومه (ع)

حضرت فاطمه معصومه (س) در سال ۱۷۳ هجری در مدینه دیده به جهان گشود و در خانه‌ای بزرگ شد که پدری چون امام کاظم (ع) و برادری چون حضرت رضا (ع) در آن می‌زیست. نام مادر آن حضرت را «نجمه»، «خیزران» یا «داروی» گفته‌اند که بانویی لایق، پاک و با ایمان بود. فاطمه معصومه (س) در دامان ایمان و پاکی رشد کرد و در چشمه عفاف و عصمت و علم و حکمت به طهارت روح و جان رسید. نسب و تبارش نبوی، فاطمی و علوی بود. جد او از طرف مادر از نسل امام حسن مجتبی (ع) و از طرف پدر از نسل امام حسین (ع) بود. از این‌رو در زیارت‌نامه‌اش خطاب به او گفته می‌شود:

«السلام عليك يا بنت الحسن و الحسين»

ویژگی روحی و خصایص فردی و خلق و خوی و الایش سبب شد او را «کریمه اهل بیت» بنامند و با این لقب در زبان عالمان و فقیهان شیعه از او یاد شد؛ لقبی که از میان بانوان اهل بیت، تنها مخصوص اوست.

در فضیلت ایشان همین بس که امام صادق (ع) فرمودند: «برای خدا حرمی است و آن مکه است و برای رسول خدا (ص) حرمی است و آن مدینه است و برای امیرمؤمنان حرمی است و آن کوفه است و برای ما حرمی است و آن قم است و به زودی زنی از فرزندان من در آنجا دفن می‌شود که نامش فاطمه است. هر کس او را زیارت کند بهشت بر او واجب می‌شود.

بعد از حضرت فاطمه زهرا (س) از جهت گستردگی شفاعت، هیچ‌کس و حداقل بانویی به شفیعه محشر، حضرت معصومه (س) نمی‌رسد که امام صادق (ع) می‌فرماید: «با شفاعت او همه شیعیان من وارد بهشت می‌شوند».

در روایتی دیگر آمده است که لقب معصومه را امام هشتم به ایشان عطا نموده و فرمودند:

«من زار معصومه بقم کمن زارنی»

هر کس معصومه را در قم زیارت کند، همانند کسی است که مرا زیارت کرده باشد.

مرغ دلم راهی قم می‌شود در حرم امن تو گم می‌شود عمه سادات سلام علیک روح عبادات سلام علیک کوثر نوری به کویر قمی آب حیات دل این مردمی میلاد کریمه اهل بیت (ع) بر محبان آن حضرت مبارکباد هیأت تحریریه

در این شماره مسخوانید

مفصل انس با قرآن

انتصاب

بازدید از نمایشگاه کتاب

همایش کوه‌نوردی

فرهنگ و ادب

موفقیت فرزند همکار

سبک زندگی اسلامی

معراج مؤمن

پذیرش چهار مقاله از کارکنان نیروگاه قم در دوازدهمین کنفرانس بین‌المللی انرژی



در دوازدهمین کنفرانس بین‌المللی انرژی، تعداد چهار مقاله از کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم، توسط مهندسین رضاعلی قاسمی معاون تولید، حمیدرضا خردمند مدیر امور شیمی، محمدرضا اخوان و احسان کولانی از کارشناسان واحد شیمی پذیرفته شد.

این مقالات با عناوین زیر منتشر شد:

- ۱- تولید نانو لوله‌های کربنی عامل‌دار برای حذف یون جیوه.
 - ۲- تولید نانو لوله‌های کربنی برای حذف نیکل از پساب.
 - ۳- بهینه‌سازی و آنالیز حساسیت نقطه شبنم هیدروکربنی پالایشگاه‌های گاز طبیعی.
 - ۴- بهینه‌سازی غشاء تبادل پروتونی جهت استفاده در پیل سوختی.
- لازم به ذکر است بیش از ۱۰۰۰ مقاله به این کنفرانس ارائه گردید، که حدود ۲۵۰ مقاله پذیرفته شد.

این همایش به مدت دو روز در پژوهشگاه نیرو برگزار گردید.

همایش کوه‌نوردی کارکنان نیروگاه قم



همایش کوه‌نوردی کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم در قله برف انبار برگزار گردید. در این همایش یک روزه که از سوی کمیته ورزش نیروگاه قم با هدف ارتقای روحیه و

تقویت انگیزه کارکنان برای حضوری موثر در کار و زندگی برگزار گردید تعداد ۱۲ نفر شرکت نمودند و قله ۳۱۵۰ متری برف انبار واقع در روستای فردوی قم را با موفقیت و به صورت شبانه صعود نمودند.

بازدید از نمایشگاه بین‌المللی کتاب



با گشایش سی و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب، با هدف ارتقاء فرهنگ کتاب و کتابخوانی، هماهنگی های لازم جهت بازدید تعداد ۴۵ نفر از کارکنان بخش‌های مختلف نیروگاه قم، در سه

گروه ۱۵ نفره طی مدت سه روز از نمایشگاه بین‌المللی کتاب واقع در مصلی تهران به عمل آمد.

انتصاب



طی حکمی از سوی مهندس عباس صابری مدیر نیروگاه سیکل ترکیبی قم مهندس سیدماشاء... رئیس کرمی به عنوان کارشناس آموزش و فرهنگ سازی کمیته اجرایی انرژی منصوب گردید.

مسابقات قرآنی صنعت آب و برق

ویژه کارکنان، همسران و فرزندان دانشجو



دوازدهمین دوره مسابقات قرآنی صنعت آب و برق ویژه کارکنان، همسران و فرزندان دانشجو مرحله شرکتی روز چهارشنبه ششم تیرماه به صورت متمرکز در محل شرکت توزیع نیروی برق استان قم برگزار می‌گردد.

این مسابقات در رشته‌های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ، مفاهیم، زبان آموزی و تحقیق موضوعی ویژه همکاران و همسران و قرائت تحقیق، مفاهیم و زبان آموزی ویژه فرزندان دانشجو و دانشجویان دانشگاه‌های صنعت آب و برق برگزار می‌گردد که نفرات اول تا سوم به مرحله استانی راه می‌یابند.

شایان ذکر است مرحله استانی مسابقات روز یکشنبه ۱۷ مردادماه و مرحله کشوری آن در مهرماه برگزار خواهد شد.

محل انس با قرآن در ماه مبارک رمضان



در ایام ماه مبارک رمضان، ماه تلاوت قرآن، همه روزه بعد از ادای فریضه ظهر و عصر، مراسم قرائت ترتیل و شرح آیات قرائت شده توسط امام جماعت با حضور پرشور کارکنان در محل نمازخانه نیروگاه سیکل ترکیبی قم برگزار گردید.

فرهنگ و ادب

فعالیت‌های آموزشی و بازدیدهای انجام شده
از نیروگاه قم در خردادماه

فعالیت‌های مختلف آموزشی و بازدیدهای انجام شده در خردادماه سالجاری به شرح زیر در محل نیروگاه سیکل ترکیبی قم انجام شد.

دوره‌های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت - تخصصی)

عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
تحلیل علل ریشه‌ای RCA	۳۱	۱۶	دکتر عرب شمالی	شرکت دانش پویان برساد	تخصصی
نقشه‌خوانی، مسیریابی، نقشه‌برداری و نقشه‌کشی صنعتی ID&P و PFD	۱۵	۴۰	مهندس بهرامی	شرکت فن‌آوران مهاجر	تخصصی

دوره‌های آموزشی برگزار شده (داخل شرکت - عمومی)

عنوان دوره	تعداد نفرات	مدت (ساعت)	استاد	موسسه	سطح برگزاری
تنش‌های حرارتی محیط کار- امواج الکترومغناطیسی و اثرات آن - آشنایی با کار در ارتفاع	۱۳	۴	فرد زارعی	نیروگاه قم	عمومی
آشنایی با وسایل حفاظت فردی- فرهنگ سازی زیست محیطی	۲۹	۴	فرد زارعی	نیروگاه قم	عمومی
آشنایی با مقررات بهداشت عمومی- آشنایی با خطرات کار در فضای بسته	۱۱	۴	فرد زارعی	نیروگاه قم	عمومی

بازدید:

تعداد ۱۳ نفر از دانشکده فنی و حرفه‌ای، واحد پسران از نیروگاه سیکل ترکیبی قم بازدید به عمل آوردند.

موفقت فرزند همکار



❖ محمدامین دهقان فرزند حسین دهقان از کارکنان نیروگاه سیکل ترکیبی قم در دومین جشنواره فرهنگی و هنری دهه مبارک فجر که ویژه خانواده بزرگ بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی برگزار گردید در رشته نقاشی گروه سنی ۱۱ الی ۱۶ سال موفق به کسب عنوان برتر گردید.



❖ امیرحسین کرم گنجه فرزند همکار علی کرم گنجه دانش آموز مقطع دوم ناحیه ۳ استان در مسابقات خوشنویسی استان قم موفق به کسب رتبه برتر گردید.

این موفقیت را به خانواده‌های محترم دهقان و کرم گنجه تبریک عرض می‌نماییم.

«دراز نویسی»

غلط نویسم

در دوران اخیر، بسیار کسان هنگامی که قلم به دست می‌گیرند می‌کوشند تا آنچه به روی کاغذ می‌آورند هر چه بیشتر از زبان گفتار و شیوه عادی سخن به دور باشد.

از این رو غالباً فعل‌های بسیط را به فعل‌های مرکب و عبارتهای کوتاه را به عبارتهای بلند تبدیل می‌کنند و مثلاً به جای اینکه بگویند: «یک جفت کفش خریدم»، می‌گویند: «یک جفت کفش خریداری کردم.» این عمل را دکتر خانلری «دراز نویسی» نامیده است (دستور زبان فارسی، ص ۳۵۶).

رایجترین این گونه ترکیب‌ها و عبارتهای طولانی به قرار ذیل است:

ابتیاع کردن	به جای خریدن
اتخاذ کردن	” گرفتن
ارسال کردن	” فرستادن
اطلاع حاصل کردن	” شنیدن، یا فهمیدن، یا اطلاع یافتن
امکان‌پذیر	” ممکن
برخوردار بودن	” داشتن
به خود اختصاص دادن	” گرفتن
به رشته تحریر کشیدن	” نوشتن
به عمل آمدن	” شدن
به عمل آوردن	” کردن
به فراموشی سپرده شدن	” فراموش شدن
به قتل رساندن	” کشتن
به مورد اجرا گذاشتن	” کردن، یا اجرا کردن
پشت سر گذاشتن	” گذراندن
چیزی در حدود	” در حدود
حضور بهم رسانیدن	” حاضر شدن
خریداری کردن	” خریدن
در جریان قرار دادن	” اطلاع دادن
مورد استعمال قرار دادن	” استعمال کردن
مورد ستایش قرار دادن	” ستودن
مورد تعقیب قرار دادن	” تعقیب کردن
قادر بودن	” توانستن

همه این ترکیب‌های طولانی البته غلط نیست، اما در فارسی فصیح بهتر است که از استعمال آنها خودداری شود.

از کتاب: غلط نویسم / ابوالحسن نجفی

پیام تئلیت

خبرنامه داخلی نیروگاه سیکل ترکیبی قم
از انتشارات دفتر روابط عمومی
تهیه و تنظیم: محمدرضا مددی
هیات تحریریه:

علیرضا میرزا ابوالحسنی، محمدرضا مددی،

سیدرسول پورجلالی

تلفن: ۰۲۵ (۰۲۵) ۳۸۷۰۰۹۱۳ - دورنگار: ۵۵۲۲۳۱۴۰ (۰۲۱)

وب سایت: www.gccpp.ir

پست الکترونیکی: Email: prgccpp@gmail.com

کسی که نظر به نامحرم را از خوف خدا ترک کند خداوند به او ایمانی عطا می کند که شیرینی آن را در قلبش می یابد.

صلی... علیه وآله
حضرت رسول اکرم

سراج مؤمن

حضور قلب در نماز

خوب مواظب دل خویش باش! هنگامی که مشغول نماز هستی، چگونه شیطان دلت را می رباید و به کوچه و بازار می برد و در پیرامون معاملات مردم و پاسخ مخالفان و مسائل دیگر تو را به اندیشیدن وا می دارد.

ناگاه می بینی که در بیابانها حرکت می کنی، از مهلکهها و مخاطرهها خودت را می رهانی و مسائل بی اعتباری که هرگز در غیرنماز توجهی به آن نداری، در خاطرت مجسم می شود و افکار ت را پریشان می سازد و شیطان جز در نماز بر تو فشار نمی آورد و این افکار را بر تو عرضه نمی دارد.

کوتاه سخن اینکه: به مجرد صورت نماز و تلاش برای ادای تکلیف، شیطان از تو دور نمی شود، بلکه برای راندن آن، رعایت اصول دیگر، از جمله اصلاح درون و پیراستن خویش از رذائل لازم است که صفات نکوهیده یاران و انصار شیطان و بدون دفع صفات رذیله عبادت نه تنها سودی نمی بخشد، بلکه احیاناً ضرر هم می رساند.

حضور قلب از دیدگاه شهید ثانی

اهل بیت منتقل شده اکتفا کنیم و به تعبیر دیگر، فقط آموزه های دینی را تبلیغ کنیم ممکن است برای قشر محدودی از افراد در دنیا و در جامعه مان که دغدغه های اندیشه ای و معرفتی دارند جذابیت داشته باشد، ولی انگشت شمار و محدودند؛ اما زمانی این تمدن برای عموم مردم جامعه خودمان (یعنی همین حوزه تمدنی خاص اسلامی - ایرانی) و برای ملت های مختلف دنیا، جذابیت دارد و قدرت عرض اندام در مقابل سایر تمدن ها را خواهد داشت که محصول و میوه تمدنی را بچشند و ببینند و به صورت ملموس احساس کنند.

کارشناسان معتقدند که طریقه سبک زندگی؛ بُعد بیان گرایانه و نمایش گرایانه دارد و هویت باطنی و درونی جامعه را نمایش می دهد. ارزش ها و باورها، دیدنی نیستند. زمانی می توان درون ملکات نفسانی را دید که به سبک و شیوه زندگی تبدیل شود و قابل عرضه و ارزیابی باشد. اگر این میوه تمدن اسلامی که در سخن و سیره اهل بیت عرضه شده به صورت روزآمد باشد شیرین ترین و جذاب ترین میوه ای است که می تواند برای بشریت عرضه شود.

به عنوان مثال: پخش موسیقی، آموزش رقص، نمایش مد و مدل، طراحی و دکوراسیون خانه و ... هنرهایی هستند که بدون اینکه حرفی بزنند و یا نیاز به فهم زبان باشد، منتقل می شود که همه از مصادیق سبک زندگی هستند.

بنابراین، یکی از مهم ترین پادزهرهای مقابله با این هجمه، احیا و روزآمد کردن و ترویج سبک زندگی اهل بیت (ع) است. با توجه به اینکه ذهن و زبان مردم کشور ما اهل بیته است اگر سبک زندگی و رفتار آنها را اهل بیته و روزآمد کنیم، بهترین پادزهر در راه مقابله با آنها و ترویج سبک زندگی اهل بیت در سراسر دنیا خواهد بود.

انقلاب اسلامی که با تأسی از فرهنگ اهل بیت به پیروزی رسید و به حیات خویش ادامه می دهد، مدعی پایه گذاری تمدنی جدید در عالم اسلام و گشایش درهایی جدید برای بشریت است. سالم ترین، زیباترین و ملموس ترین شیوه تمدن اسلامی، شیوه زندگی اسلامی است که در سخن و سیره اهل بیت (ع) عرضه شده است.

به تعبیر مقام معظم رهبری، این تمدن نرم افزاری می خواهد تا مردم محصولش را ببینند. لذا اگر صرفاً به اعتقادات و ارزش ها و سخنانی که از

سبک زندگی اسلامی

چرایی پرداختن به سبک زندگی اسلامی؟

هجمه عظیمی توسط رسانه های مختلف غربی به ابعاد مختلف سبک زندگی اسلامی - ایرانی ما صورت گرفته است. پادزهر اصلی مقابله با این هجمه، احیا و روزآمد کردن و ترویج سبک زندگی اهل بیت (ع) است. البته این هجمه اختصاص به سبک زندگی ایرانی و اسلامی ما ندارد، بلکه همه دنیا از آن ناراضی اند و حتی اروپائیان هم از اینکه سبک زندگی آمریکایی در کشورشان رواج پیدا می کند و هویت بومی و ملی شان را از بین می برد، ناراحتند. ولی کشور ما در نوک این حملات قرار دارد. هزاران شبکه ماهواره ای در کشور ما قابل دریافتند؛ هرچند همه به قصد ضربه زدن به سبک زندگی ما راه اندازی نشده اند، ولی طبق برخی از آمار دو یا سه هزار شبکه ماهواره ای بطور قطع در کشور ما قابل دریافت است و اغلب اینها به زبان فارسی نیستند و عموم مردم ما نمی فهمند که اینها چه می گویند؛ اما از طریق کارکردی که اغلب اینها دارند، می توان فهمید که دگرگون کردن سبک زندگی جامعه مخاطبان شان را در دستور کار خود دارند.

تسلیت

«انسان فنا ناپذیر را چه هراس از مرگ، که مرگ فود تولدی دیگر است»

همکاران گرامی آقایان:

در امامی - سیدشهرام برقی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن درگذشتگان علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.
(روابط عمومی)

ایمنی



حدیث قدسی

حضرت حق (جل جلاله):

بنده من!

همه اشیاء را به خاطر تو آفریدم

و تو را به خاطر فوادم.

دنیا را از روی احسان به تو بخشیدم،

ولی آفت را به خاطر ایمان.

دانستن نکات ایمنی کافی نیست. به آنها عمل کنید